

>

Title: Presentation of 3<sup>rd</sup>, 4<sup>th</sup> and 5<sup>th</sup> Action Taken Reports of the Standing Committee on Defence on the recommendations/observations contained in 30<sup>th</sup> Report (14<sup>th</sup> LS) on 'Status of Married Accommodation in Defence and Allied Services', 31<sup>st</sup> Report (14<sup>th</sup> LS) on 'Stress Management in Armed Forces' and 33<sup>rd</sup> Report (14<sup>th</sup> LS) on 'Indigenisation of Defence Production-Public Private Partnership' respectively.

**श्री सतपाल महाराज (गढ़वाल):** महोदय, मैं रक्षा संबंधी स्थायी समिति (2009-10) के निम्नलिखित प्रतिवेदन (हिन्दी तथा अंग्रेजी संस्करण) प्रस्तुत करता हूँ:-

- (1) 'रक्षा और संबद्ध सेवाओं में विवाहित आवास की स्थिति' विषय पर समिति के 30वें प्रतिवेदन (14वीं लोकसभा) में अंतर्विष्ट सिफारिशों/टिप्पणियों पर सरकार द्वारा की गई कार्यवाही के बारे में तीसरा प्रतिवेदन।
- (2) 'सशस्त्र बल में तनाव प्रबंधन' विषय पर समिति के 31वें प्रतिवेदन (14वीं लोकसभा) में अंतर्विष्ट सिफारिशों/टिप्पणियों पर सरकार द्वारा की गई कार्यवाही के बारे में चौथा प्रतिवेदन।
- (3) 'रक्षा उत्पादन का स्वदेशीकरण - सरकारी-निजी भागीदारी' विषय पर समिति के 33वें प्रतिवेदन (14वीं लोकसभा) में अंतर्विष्ट सिफारिशों/टिप्पणियों पर सरकार द्वारा की गई कार्यवाही के बारे में पांचवां प्रतिवेदन।

-

-